АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	10 июня 2025 г.	01-1608-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2612-а

	21,0400 ДО НПА

[bookmark: _Hlk192774099]В целях эффективного расходования средств на реализацию мероприятий программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения», утверждённой постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2612-а, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2612-а следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения» строку «Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 117352,9 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 41852,9 тыс. рублей;
2026 год – 45560,4 тыс. рублей;
2027 год – 29939,6 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения»
к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 27 марта 2025 года №01-840-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2612-а».
3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                        А. В. Брицун

Михайлова Олеся Викторовна,
8(81367)75-123
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации- председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заведующего жилищным отделом комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Соколова Т.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Жилищный отдел комитета жилищно-коммунального хозяйства
	2

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел по строительству
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности
	1

	ИТОГО:
	8

3

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 10 июня 2025 г. № 01-1608-а
Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утверждённой постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 г. № 01-2612-а

План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	Отраслевые проекты

	1. Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан"
	Отдел по строительству
	2025
	10 185,0
	333,4
	2 315,8
	7 535,8

	2026
	13 120,8
	325,7
	2 295,1
	10 500,0

	2027
	10 500,0
	0,0
	0,0
	10 500,0

	1.2. Проектирование и строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам

	2025
	7 070,8
	0,0
	0,0
	7 070,8

	2026
	10 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0

	2027
	10 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0

	1.3. Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей - за счет средств федерального, областного и местного бюджетов
	Комитет ЖКХ (Жилищный отдел)
	2025
	3 114,2
	333,4
	2 315,8
	465,0

	2026
	3 120,8
	325,7
	2 295,1
	500,0

	2027
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	ИТОГО по Проектной части

	2025
	10 185,0
	333,4
	2 315,8
	7 535,8

	2026
	13 120,8
	325,7
	2 295,1
	10 500,0

	2027
	10 500,0
	0,0
	0,0
	10 500,0

	2025-2027
	33 805,8
	659,1
	4 610,9
	28 535,8

	Комплекс процессных мероприятий

	2. Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт многоквартирных домов"
	Комитет ЖКХ (Отдел коммунал. хозяйства)
	2025
	16 589,6
	0,0
	0,0
	16 589,6

	2026
	15 589,6
	0,0
	0,0
	15 589,6

	2027
	15 589,6
	0,0
	0,0
	15 589,6

	2.1. Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"

	2025
	16 489,6
	0,0
	0,0
	16 489,6

	2026
	15 489,6
	0,0
	0,0
	15 489,6

	2027
	15 489,6
	0,0
	0,0
	15 489,6

	2.2. Обследование домов жилого фонда

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2026
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2027
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3. Комплекс процессных мероприятий  в области жилищного хозяйства
	Комитет ЖКХ (Жилищный отдел)
	2025
	6 173,0
	0,0
	0,0
	6 173,0

	2026
	3 850,0
	0,0
	0,0
	3 850,0

	2027
	3 850,0
	0,0
	0,0
	3 850,0

	3.1. Обеспечение других мероприятий в области жилищного хозяйства

	2025
	2 388,0
	0,0
	0,0
	2 388,0

	2026
	1 800,0
	0,0
	0,0
	1 800,0

	2027
	1 800,0
	0,0
	0,0
	1 800,0

	3.2. Создание условий для предоставления жилых помещений

	2025
	3 785,0
	0,0
	0,0
	3 785,0

	2026
	2 050,0
	0,0
	0,0
	2 050,0

	2027
	2 050,0
	0,0
	0,0
	2 050,0

	4. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Комитет ЖКХ (Жилищный отдел) совместно с отделом по строительству
	2025
	8 905,3
	0,0
	0,0
	8 905,3

	2026
	13 000,0
	0,0
	0,0
	13 000,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1. Обеспечение других мероприятий в рамках переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	2025
	8 905,3
	0,0
	0,0
	8 905,3

	2026
	13 000,0
	0,0
	0,0
	13 000,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Процессной  части

	2025
	31 667,9
	0,0
	0,0
	31 667,9

	2026
	32 439,6
	0
	0
	32 439,6

	2027
	19 439,6
	0,0
	0,0
	19 439,6

	2025-2027
	83 547,1
	0,0
	0,0
	83 547,1

	Итого по Программе

	2025
	41 852,9
	333,4
	2 315,8
	39 203,7

	2026
	45 560,4
	325,7
	2 295,1
	42 939,6

	2027
	29 939,6
	0,0
	0,0
	29 939,6

	2025-2027
	117 352,9
	659,1
	4 610,9
	112 082,9

____________________